
  

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-67          CUP: I66J15000970007 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 – fax 051/897542 

           C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N. 3216 /C14a      CIG: Z1818C8C5C    San Giorgio di Piano, 10/05/2016 

 

Oggetto: determina a contrarre per procedura di acquisto – modifica e integrazione precedente 

determine prot. N. 1573/C14 del 03/03/2016 e n. 2003/C14a del 17/03/2016 

 

La Dirigente Scolastica 
VISTA   la propria determina a contrarre prot.n. 1573/C14 del 03/03/2016 relativa all’avvio delle procedure 

di acquisto in economia della fornitura di beni con correlati servizi per la realizzazione del Progetto 
PON 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-67 che prevedeva l’assenza di Convenzioni Consip attive a tale 
data; 

VISTA  la propria determina a contrarre prot.n. 2003/C14 del 17/03/2016 relativa alla modifica della 
procedura a seguito dell’attivazione della convenzioni Consip “Reti Locali 5” in cui poteva rientrare la 
fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che il progetto preliminare della Telecom è risultato troppo elevato rispetto alla disponibilità  
finanziaria e comporterebbe la realizzazione della rete LAN-WLAN solo in 2 plessi anziché in quattro; 

VISTA  l’aggiornamento delle FAQ ministeriali che hanno modificato la possibilità di integrare le spese 
generali mantenendo l’importo delle forniture superiori all’85% come indicato nelle precedenti del 
mese di febbraio 2016; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  Oggetto 
La parziale modifica ed integrazione delle proprie determine prot.n.1573/C14 del 03/03/2016 e n. 2003/C14a 

del 17/03/2016 con emissione della RDO su Mepa alle prime cinque ditte che hanno manifestato l’interesse a 
partecipare alla gara con apposito avviso prot. 1573/C14a del 03/03/2016  
 
Art. 2  Importo  
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 15.000,00  (quindicimila/00) IVA 
esclusa.  
 
Art. 3   Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni solari decorrenti dalla stipula del contratto con 
l'aggiudicatario individuato attraverso il MEPA con RDO. 
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Cinzia Quirini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Attestante la copertura finanziaria – Progetto 10.08.1.A1-FESRPON-EM-2015-67 
La DSGA – Teresa Marzocchi 
(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


  

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-67          CUP: I66J15000970007 

  

 

e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 


